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Nd baz€ tE nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 126 tii Statutit t0 Universitetit te prishtin€s, si dhe
nenit l7 pika 4 e Rregullores p6r Studime tE Doktorates nr. 937 t€ dat€s 26.04.2023, Keshilli i
Fakultetit nii mbledhjen e 82Je t€ rregullt t€ mbajtur m0 3l .05.2024,mori k.€t€

VENDIT\4

I - Formohet komisioni per vleresimin e punimit te doktorat€s me titull (F'6): "Vler€simi i
p€rmbajtjes s0 metaleve tE riinda (Ni, Cd, Pb dlhe Zn), stresit oksidativ dhe reagimit t6
antioksidant€ve tE Achillea millefolium, Hypericum perforatum dhe Plantago lanceolata n€
z<rn6n industriale t€ Ferroniketit dhe Trepg6s"o dhe nC gjuh€n angleze: "Assessment of the
content of heavy metals (Ni, Cd, Pb and Zn), oxidative stress and antioxidant reaction of
Achillea millefolium, Hypericum perforatum and Plantago lanceolata in the industrial area
of Ferronickel and rrepga", te kandidates Teuta Ilajra-Brahimaj.

Me propozimin e K€shillit t€ Studimeve tE Doktorateis. komisioni formohet n€ k6t€ p€rb6rje:

l. Prof. Dr. Avni Hajdari - kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Muhamet Zogaj - an€tar, FBV

3. Prof. Ass. Dr. Sheval Memishi- an€tar ijasht6m, Universiteti Shteteror i '[etov6s

II - Mentor: Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti.

III. Komisioni nga pika I e k€tij vendimi €shte i ob,liguar q€ n€ afatin pre.j dy muaj nga dita e
pranimit te ketij vendimi t'a dordzoj raportin e nenshkruar n€ arkivin e fakultetit. N€se komisioni
brenda ketij afati nuk e b6n€ dordzimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor6 dhe Kitshilli i
Fakultetit nd mbledhjen e vet t€ radhds e formon kornLisionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetar6ve t€ komisionit;
- ZyrEs per master dhe doktorat€;
- Kandidatit/es;
- Arkivit t0 FSHMN-s€. ldriz"Vehairi
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KEshilli i Fakultetit Ref.nr. 4PS+ Prish.tin€, 31.05.2024wry
N€ baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e statutit te universitetit t€ prishtines dhe nenit l0 te Rregullo{es

p€r studime master nr. 11334 dt. 3l .05.2023, Kdshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e g2re te".."grrrri
t€ mbajtur md 31 .05.2024, mori ket€:

VENDIM

I' Aprovohet projekt propozimi per punim diplomer, nE nivelin e studimeve master me titull:
" P€rJitimi, karakterizimi fiziko-kimik dhe aptikilmi i kremave natyrul€ pdr f€mijdr, tE
kandidates Besart6 Aliu.

II' Me propozimin e Departamentit te Kimis€, mentor caktohet: prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha.

III' Me propozimin e Departamentit te Kimis6, formohet komisioni per Vler€sim doreshkrimi
dhe mbrojde t€ punimit ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Bardha Korga, kryetare

2. Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Nixha, antitare

3. Prof. Ass. Dr. Miribane D€rmaku-Sopjani, an€tare

IV' Komisioni nga pika III e k€tii vendimi €sht€ i obliguar q€ n6 afatin prej l5 dit€sh nga dita e
pranimit td k€rkes€s dhe punimit n€ forme elektronike p€r vleresim t€ dor€shkrimit te punimit t6
diplomes nga shdrbimi i student6ve, t'a dor€zoj rapor:tin e vler€simit t€ n€nshkruar n6 arkivin e
Fakultetit.

v' Komisioni nga pika III e k€tij vendimi dhe zyrup,3r studime master obli6Johen t€ respektojne
nE p€rpikeri procedurat, afatet dhe tE giitha pikat dera t€ Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me temdn e kandidatit/esi t€ lart cekur. Mbrojda e punimit mund t€
behet vet0m pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetar€ve t€ komisionit;
- Zyr1s p6r studime master;
- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ FSHMN-s6.
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K€shilli i lrakultetit Rer.nr. 485) Prishtin€, 31.05.2024

NE bazd t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ prishtin€s dhe nenit
p€r studime master nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit ne mbled6jen
t€ mbajtur m€ 3l .05.2024, mori ket€:

l0 tE Rregullores

e 82-te td rregullt

VENDIM

I' Aprovohet projekt propozimi per punim diplome, n€ nivelin e studim,eve master me titull:
"Disa jobarazime izoperimetrike nE disa klasa t€ funksioneve", t€ kandidates Belinda
Shabani.

II' Me propozimin e Departamentit te Matematik€s, rnentor caktohet: prof. .Ass. Dr. Elver
Bajrami

III' Me propozimin e Departamentit te MatematikEs, formohet komisioni p€r vler€sim
doreshkrimi dhe mbrojde t€ punimit ne kete p€rb€rje::

l. Prof. Dr. Bujar Fejuzllahu, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Elver Bajrami, andtare

3. Prof. Ass. Dr. Edmond Aliaga, an€tar

4. Prof. Asoc. Dr.Kajtaz Bllaca, an0tar rezerv€

IV. Komisioni nga pika III e ktitij Vendimi eshte i obliguar q€ n6 afatin prej 15 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes€s dhe punimit n€ form€ elektronike p€r vleresim t€ doreshkrimit t€ punimit t6
diplom€s nga sh6rbimi i student6ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit t6 n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pika III e ketij vendimi dhe zyrap€r studime master obligohen t€ respektojn€
n€ perpikeri procedurat, afatet dhe tE gjitha pikat tjera tE Rregullores p€r studime master nr.
11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
behet vet€m pas nxjerrjes s6 vendimit p€r mbrojde nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetar€ve tE komisionit;
- ZyrEs p0r studime master;
- Kandidatit/es;
- Arkivit t€ FSHMN-s€.


